
令和７年４月 21 日 

 

入学をご検討中の保護者 様 

 

兵庫教育大学附属中学校     

校長 長見 元雄    

 

令和７年度実施（令和８年度入学）生徒募集における 

選考方法の変更について（予告） 

 

 春暖の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

平素より本校の教育・研究活動に格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、本校では、令和７年度実施（令和８年度入学）生徒募集における選考方法について、

下記のとおり変更を予定しておりますので、ご案内申し上げます。 

なお、本予告は令和７年４月時点のものです。今後変更が生じた場合は、本校ホームページ

にてお知らせしますので、ご確認くださいますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．学力検査科目の変更 

   （変更前）４科目（国語・算数・社会・理科） 

   （変更後）３科目（国語・算数・社会と理科の融合問題） 

 

 ２．面接方法の変更 

   （変更前）個人面接 

   （変更後）集団面接（３～４名を予定） 

      

 


